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       SZPITAL WOJEWÓDZKI   

          im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży 

  

Znak sprawy: ZT-SZP-226/01/38/2023                Łomża dnia 10.05.2023 r. 

 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (dalej: SWZ) 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy  z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (tj. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.), zwanej dalej Ustawą, na dostawę 

odczynników i akcesoriów do diagnostyki laboratoryjnej dla Szpitala Wojewódzkiego  

im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży, znak sprawy: ZT-SZP-226/01/38/2023, 

 

Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 Ustawy, przekazuje wnioski  

o wyjaśnienie treści SWZ, wraz z wyjaśnieniami: 

Pytanie nr 1. 

Dotyczy SWZ 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o odstąpienie od wymogu dostarczenia próbek po  

2 sztuki dla pakietu 1. Dotyczy sytuacji, gdy Zamawiającemu znane są oferowane produkty 

(zgodność numerów katalogowych) oraz używa ich do obecnej chwili.  

Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ. 

 

Pytanie nr 2. 

Dotyczy Pakietu nr 1 poz. 9 

Z uwagi na wycofanie z rynku przez producentów, szkiełek o grubości 2 mm, prosimy 

Zamawiającego o wykreślenie pozycji z pakietu. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w zakresie Pakietu 1 poz. 9 szkiełka o grubości 1mm,   

z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w załączniku nr 4 do SWZ w zakresie 

Pakietu 1 poz. 9. 
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Pytanie nr 3 

Dotyczy Pakietu 1: 

Czy Zamawiający w poz. 2 dopuści probówki o parametrach 16 x 66? Pozostałe parametry bez 

zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza,  z zachowaniem pozostałych parametrów określonych 

 w załączniku nr 4 do SWZ w zakresie Pakietu 1 poz.2. 

 

Pytanie nr 4 

Dotyczy Pakietu 1: 

Czy Zamawiający w poz. 9 dopuści szkiełka o grubości 1mm? Pozostałe parametry bez zmian.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w zakresie Pakietu 1 poz. 9 szkiełka o grubości 1mm,   

z zachowaniem pozostałych parametrów określonych w załączniku nr 4 do SWZ w zakresie 

Pakietu 1 poz. 9. 

 

Pytanie nr 5 

Projektu umowy  

Dotyczy § 2 ust. 6 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy sformułowania, iż „Zamawiający będzie 

składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego 

nie powinna być mniejsza niż 200 zł netto”? 

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 200 zł. koszty transportu na które składają 

się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów 

przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika są wyższe niż wartość 

marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości. 

Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ. 

 

Pytanie nr 6 

Projektu umowy  

Dotyczy § 6 ust. 1 pkt b  
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Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 0,5 % 

niezrealizowanej wartości zamówienia za każdy dzień opóźnienia, z uwagi na nieadekwatność 

ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy? 

Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu 

wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a 

tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej 

wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar. 

Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji ustalając wysokość kar 

umownych. Kary umowne powinny mieć charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a 

nie prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, 

gdy okazuje się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną Wykonawcy 

za dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokości 1%  wartości zamówienia jest 

wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego obecna wysokość odsetek, którą 

Zamawiający narzuca, może zostać uznana za świadczenie nienależne, dające w skali roku 

odpowiednio, 365% wartości zamówionej dostawy. W tym miejscu należy przywołać treść art. 

484 § 2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane 

w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, 

gdy kara jest rażąco wygórowana. Dlatego też w przypadku braku zgody Zamawiającego na 

zmniejszenie kar umownych w momencie gdy będą one naliczane, Wykonawca będzie zmuszony 

podjąć odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich 

interesów.    

Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ. 

 

Pytanie nr 7 

Projektu umowy  

Dotyczy § 8 1 ust. 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyznaczenie następujących terminów usunięcia wad: 

- dla reklamacji ilościowych –termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 3 dni roboczych od 

chwili otrzymania zgłoszenia,  

- dla reklamacji jakościowych - termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 5 dni roboczych od 

chwili otrzymania reklamowanego towaru? 

Wykonawca, aby rozpatrzyć reklamację jakościową musi najpierw zbadać zwrócony towar i 

następnie podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia 
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określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji i 

wymiana towaru w ciągu 5 dni jest trudne do wykonania.  

Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ. 

 

Pytanie nr 8 

Dot. SWZ Część XIII pkt 3 ppkt 6.2 

Bardzo prosimy o dopuszczenie zaoferowania w pakiecie 1 wyrobów, które nie są oznaczone CE z 

uwagi na brak wymogów  w tym zakresie. 

Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ. 

 

Pytanie nr 9 

Dot. SWZ Część XVIII pkt 1 ppkt 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustalenie dla pakietu 1 minimalnego terminu dostawy 

wynoszącego 2 dni? Jednym z kryteriów oceny ofert w niniejszym postępowaniu jest termin 

dostawy. Waga tego kryterium została przez Zamawiającego ustalona na 40%. 

Ze sposobu liczenia punktów w tym kryteriów określonym w SIWZ wynika, że najwyżej oceniony 

zostanie termin dostawy wynoszący 1 dzień.  

Czyli wykonawca, który zaoferuje termin dostawy 1 dzień otrzyma 40 pkt., a wykonawca, który 

zaoferuje też bardzo krótki termin dostawy np. 2 dniowy - tylko 30 pkt. Tak dużej różnicy 

punktowej drugi wykonawca nie jest w stanie zrekompensować ceną.  

Jednodniowy termin dostawy mogą zaoferować wykonawcy, którzy mają siedzibę blisko siedziby 

Zamawiającego, bądź wykonawcy, którzy za wszelką cenę, chcą uzyskać zamówienie publiczne i 

mimo świadomości tego, że nie są w stanie zagwarantować jednodniowego terminu dostawy, 

oferują go tylko po to, aby otrzymać przewagę punktową w kryterium oceny ofert.  

Zapewnienie jednodniowego terminu dostawy dostaw ciągłych, cyklicznych dla wykonawcy, 

który ma siedzibę i magazyn w odległości większej niż 100 km od siedziby Zamawiającego jest 

trudne do spełnienia. Korzysta on bowiem na ogół z usług firm przewozowych, które co prawda 

gwarantują dostawy następnego dnia roboczego po odbiorze towaru z magazynu wykonawcy, ale 

należy pamiętać, że aby towar mógł być wydany kurierowi, musi być wcześniej zarejestrowane 

zamówienie, wystawione dokumenty WZ, FV, spakowany towar. Jeśli zamówienie wpłynie do 

wykonawcy po godzinie 12.00, wykonawca przy realizowaniu kilkudziesięciu zamówień dziennie, 

nie będzie w stanie zawsze nadążyć z realizacją zamówienia w dniu, w którym ono wpłynęło.   

Dlatego też uważamy, że oferowanie jednodniowego terminu dostawy jest działaniem 

wykonawcy stanowiącym czynem nieuczciwej konkurencji. Za czyn nieuczciwej konkurencji KIO 
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uznaje bowiem zachowania zmierzające do wygrania przetargu "za wszelką cenę" w postaci 

oferowania nierealnych warunków realizacji zamówienia. Jednoznacznie jest wskazane, że 

zaoferowanie warunków nierealnych, które nie są w warunkach rzeczywistych możliwe do 

spełnienia, godzi w dobre obyczaje i narusza zasadę uczciwej konkurencji. 

Zgodnie z wyrokiem KIO z dnia 5 lipca 2012 r., o sygnaturze KIO 1306/12: "Utrudnianiem dostępu 

do rynku może być każde nieuczciwe działanie innego przedsiębiorcy, które powoduje 

eliminowanie z wolnej gry rynkowej innych przedsiębiorców rzetelnie oferujących swoje towary 

czy usługi (…). W ocenie Krajowej Izby Odwoławczej, takie działania nakierowane by były na 

uzyskanie przedmiotowego zamówienia - zmierzały do wygrania za wszelką cenę przetargu 

prowadzonego przez zamawiającego, nawet jeśli w tym celu podano nierealny czas reakcji grupy 

interwencyjnej, co w istocie stanowiłoby zachowanie sprzeczne z dobrymi obyczajami w 

działalności gospodarczej, godzące w zasady uczciwej konkurencji. Takim zachowaniem z całą 

pewnością jest oferowanie świadczenia w konkretnych warunkach niewykonalnego do spełnienia 

(…) po to tylko, by uzyskać zamówienie. 

Zamawiający, który jest zobowiązany do  przestrzegania zasad uczciwej konkurencji i równego 

traktowania wykonawców oraz prowadzenia postępowania zgodnie z zasadami 

proporcjonalności i przejrzystości nie powinien poprzez kryteria oceny ofert godzić się na 

nieuczciwe czyny wykonawców, dlatego też powinien określić minimalny termin dostawy 2 dni. 

Za ustaleniem minimalnego terminu dostawy 2 dni robocze, który jest terminem najbardziej 

realnym i bezpiecznym dla wykonawców mających siedzibę w różnych miejscach kraju, 

przemawia również fakt, że przedmiotem pakietu 1 nie są produkty unikatowe, ratujące życie. 

Zamawiający używa ich stale i może planować wcześniej zapotrzebowanie, dlatego brak jest 

merytorycznego uzasadnienia, dla jednodniowego terminu dostawy. 

Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ. 

 

Pytanie nr 10 

Opisu przedmiotu zamówienia: 

Dotyczy pakiet 1 pozycja 5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie nakłuwaczy, które nie są nakłuwaczami „o 

kształcie grzybka”?  

Opis przedmiotu zamówienia poprzez określenie  nakłuwacza jako „o kształcie grzybka” narusza 

zasady uczciwej konkurencji, ponieważ sugeruje produkt konkretnego producenta – firmy HTL-

Strefa i eliminuje inne produkty równoważne, jak choćby nakłuwacze automatyczne, które 

posiadają inny kształt, oraz boczny mechanizm spustowy.  
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Nakłuwacz z bocznym przyciskiem zwalniającym igłę jest równie bezpieczny dla użytkownika i 

pacjenta jak nakłuwacz „grzybkowy”, a przy tym ergonomiczny i łatwy w użyciu. Dodatkową 

zaletą bocznego umieszczenia przycisku jest zniwelowanie siły nacisku osoby pobierającej krew, 

dzięki czemu penetracja skóry jest szybka, ale zarazem delikatna i co za tym idzie, zdecydowanie 

mniej bolesna dla pacjenta. W nakłuwaczach tego typu rzeczywista głębokość wkłucia jest 

jednoznaczna z głębokością gwarantowaną przez producenta dla danego typu nakłuwacza, ale 

jednocześnie mniejsza niż przy nakłuwaczach z naciskiem górnym (nakłuwacz w kształcie 

grzybka), gdzie zależy ona w dużej mierze od siły przyłożenia nakłuwacza przez osobę pobierającą 

oraz sam moment nacisku z góry, przy zwalnianiu igły.  

Zatem dopuszczenie nakłuwaczy z bocznym przyciskiem jest dla Zamawiającego korzystne, 

bowiem doprowadzi do złożenia ofert na produkt o nowoczesnej konstrukcji, a przy tym w 

bardzo korzystnej cenie, co leży w interesie publicznym. 

Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ. 

 

 

Pytanie nr 11 

Opisu przedmiotu zamówienia: 

Dotyczy pakiet 1 pozycja 19-20 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 19 i 20 probówek do mikrometody z 

dnem wewnętrznym zaokrąglonym, ale wolnostojących?  

Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ. 

 

 

Pytanie nr 12 

Opisu przedmiotu zamówienia: 

 Dotyczy pakiet 1 pozycja 19-21 

Zwracamy się z prośbą o wyłączenie pozycji od 19 do 21 z pakietu 1 w celu umożliwienia złożenia 

oferty szerszemu gronu wykonawców. 

Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ. 
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Pytanie nr 13 

Opisu przedmiotu zamówienia: 

Dotyczy pakiet 1 pozycja 24 

Prosimy o dopuszczenie probówek wykonanych z wysokiej klasy szkła boro krzemowego. 

Odpowiedź: Zgodnie z treścią SWZ. 

 

   

PODPISAŁ 
 

Z – CA  DYREKTORA 

d/s. LECZNICTWA 

dr n. med. Anita Świętochowska  

 

 


